
 

 

 

UCHWAŁA NR XIII / 85 / 2019 

 RADY GMINY JEMIELNO  

z dnia  17 grudnia 2019 roku 

 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Jemielno. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 72 ust. 1 i 4, w zw. z art. 91d pkt 1. ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2018 r. poz. 967), Rada Gminy Jemielno 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz 

warunki i sposób ich przyznawania dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Jemielno.  

 

§ 2. Środki na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej zwane 

dalej "Funduszem Zdrowotnym" wyodrębnione są corocznie w budżecie Gminy Jemielno 

w wysokości 0,3 % planowanego funduszu płac nauczycieli. 

 

§ 3. Fundusz Zdrowotny przeznaczony jest dla nauczycieli korzystających z opieki 

zdrowotnej we wszystkich dostępnych formach i zakresach.  

 

§ 4. Uprawnieni do korzystania z Funduszu Zdrowotnego są:  

1) nauczyciele zatrudnieni w szkołach prowadzonych przez Gminę Jemielno w wymiarze 

co najmniej 0,5 etatu;  

2) nauczyciele emeryci, renciści lub pobierający nauczycielskie świadczenia kompensacyjne, 

którzy byli zatrudnieni w szkołach prowadzonych przez Gminę Jemielno, bez względu na 

datę przejścia na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne.  

 

§ 5. 1.Wysokość jednorazowego świadczenia pieniężnego przyznanego w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczyciela nie może być wyższa niż 1 000,00 zł. 

2. Wysokość i ilość przyznawanych świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej jest uzależniona od wysokości przeznaczonych na ten cel 

środków finansowych w budżecie Gminy.  

 

§ 6. Zasady przyznawania pomocy zdrowotnej:  

1) pomoc zdrowotna może zostać przyznana uprawnionym nauczycielom wymienionym 

w § 4, będącym w stałym lub okresowym leczeniu;  

2) wzór wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały;  

3) nauczyciel korzystający z pomocy zdrowotnej może otrzymać świadczenie w ramach 

pomocy zdrowotnej 1 raz w ciągu roku kalendarzowego; 

4) w przypadkach szczególnie uzasadnionych - nagłe pogorszenie stanu zdrowia 

z koniecznością hospitalizacji - Wójt może odstąpić od warunku określonego 

w § 6 pkt 3 i przyznać pomoc ponownie w ciągu tego samego roku kalendarzowego;  

5) wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej w formie zapomóg zdrowotnych 

z Funduszu Zdrowotnego należy składać do Wójta Gminy wraz z załączonymi 



 

 

 

kserokopiami dokumentów potwierdzających pozostawanie w stałym lub okresowym 

leczeniu;  

6) do wniosku, o którym mowa w § 6 pkt 5 należy dołączyć zaświadczenie lub 

oświadczenie o wysokości średnich miesięcznych dochodów przypadających na 

jednego członka rodziny oraz kserokopie dokumentów finansowych świadczących 

o poniesionych wydatkach związanych z leczeniem;  

7) przy przyznawaniu zapomóg z Funduszu Zdrowotnego brane są pod uwagę 

uzyskiwane dochody, wysokość kosztów poniesionych w związku z przebywaniem 

w stałym lub okresowym leczeniu jak również całokształt okoliczności wpływających 

na sytuację wnioskodawcy (choroba przewlekła, konieczność dalszego leczenia, 

stosowanie specjalistycznego sprzętu, zapewnienie dodatkowej opieki dla chorego, 

zakup drogich lekarstw, itp.);  

8) w razie uzasadnionej i nie dającej się usunąć przeszkody, z wnioskiem o przyznanie 

świadczenia na rzecz uprawnionego nauczyciela może wystąpić jego małżonek lub 

zstępni;  

9) złożone wnioski, w terminie 30 dni od dnia wpływu, rozpatruje komisja powołana 

zarządzeniem Wójta Gminy Jemielno. O wysokości przyznanej pomocy zdrowotnej 

lub odmowie jej przyznania wnioskodawca informowany jest na piśmie;  

10)  w przypadku, gdy wniosek nie spełnia wymogów formalnych przewidzianych 

w § 6 pkt 5 i w § 6 pkt 6 lub zawiera inne braki, które uniemożliwiają jego 

rozpoznanie, Wójt Gminy Jemielno wzywa do jego uzupełnienia w terminie 7 dni od 

dnia doręczenia pisma, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia;  

11) świadczenia pieniężne stanowiące pomoc zdrowotną wypłaca Wójt Gminy Jemielno 

na wskazany we wniosku numer rachunku bankowego lub w kasie Urzędu Gminy 

Jemielno.  

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno.   

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik nr 1 

do Uchwały nr  XIII/85/2019 

Rady Gminy Jemielno  

z dnia  17 grudnia 2019 roku 

 

 

WZÓR  

Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej w formie zapomogi zdrowotnej 

 

Proszę o przyznanie zapomogi zdrowotnej.  

 

1) Dane wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko ………………………………………………………………………………… 

Adres …………………………………………………………………………………………… 

Nr telefonu ……………………………………………………………………………………... 

Stopień pokrewieństwa ………………………………………………………………………… 

 

Numer rachunku bankowego Wnioskodawcy, na który zostanie przekazana zapomoga 

zdrowotna: 

…………………………………………………………………………………………………... 
(w przypadku braku rachunku bankowego wpisać „BRAK RACHUNKU”) 

2) Dane osoby uprawnionej do korzystania z Funduszu Zdrowotnego: 
(wypełnić, jeśli o zapomogę zdrowotną dla nauczyciela wnioskuje współmałżonek lub zstępni).   

Imię i nazwisko ………………………………………………………………………………… 

Adres …………………………………………………………………………………………… 

Nr telefonu ……………………………………………………………………………………... 

Numer rachunku bankowego osoby uprawnionej do korzystania z Funduszu Zdrowotnego, na  

który zostanie przekazana zapomoga zdrowotna: 

…………………………………………………………………………………………………... 
(w przypadku braku rachunku bankowego wpisać „BRAK RACHUNKU”) 

3) Nazwa szkoły, w której osoba uprawniona do korzystania z Funduszu Zdrowotnego 

jest lub była zatrudniona ……………………………………………………………….. 

 

4) Uzasadnienie wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej: 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 



 

 

 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

5) Dokumenty załączone do wniosku: 

1. Kserokopie dokumentów (potwierdzone za zgodność z oryginałem), potwierdzających 

pozostawanie w stałym lub okresowym leczeniu – liczba stron…… 

2. Kserokopie dokumentów finansowych (potwierdzone za zgodność z oryginałem), 

potwierdzających wydatki związane z leczeniem – liczba stron  …… 

3. Zaświadczenie lub oświadczenie o wysokości średnich  miesięcznych dochodów 

przypadających na jednego członka rodziny  

 

 

………………………..         ……………………………. 
           (miejscowość i data) 

     
(podpis wnioskodawcy lub osoby upoważnionej) 

 

 

Opinia komisji i proponowana wysokość pomocy zdrowotnej: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

Podpisy członków komisji: 

1) ………………………………………… 

2) ………………………………………… 

3) ………………………………………… 

 

Decyzja Wójta: 

Zgodnie z Uchwałą Nr ……………………… Rady Gminy Jemielno z dnia ………………… 

w sprawie określenie rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w 

ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Jemielno, przyznaję/nie przyznaję* zasiłek w wysokości …………………………….zł 

(słownie złotych: ……………………………………………………………………………….) 

 

            

 

…………………………… 

(pieczęć i podpis Wójta) 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE  

Zgodnie z art. 72 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. 2018, 

poz. 967), niezależnie od przysługującego nauczycielowi i członkom jego rodziny prawa do 

świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego organy prowadzące szkoły zobowiązane są 

przeznaczyć corocznie w budżetach odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem na 

pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określić rodzaj 

świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy, warunki i sposób ich przyznawania.  

Uprawnienia do w/w pomocy zachowują również nauczyciele emeryci, renciści lub 

korzystający z nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego.  

Treść uchwały została uzgodniona ze związkami zawodowymi.  


